MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  170/2017.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “ OR-
QUESTRA CRIANÇA CIDADÃ DOS MENI-
NOS DA UFRPE”,  sob a  responsabilidade  da
Pró-Reitoria  de  Atividades  de  Extensão  desta
Universidade.

O  Vice-Reitor  no  exercício  da  Presidência  do  Conselho
Universitário  da  Universidade  Federal  Rural  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições
estatutárias e considerando os termos da Decisão Nº  027/2017 do Pleno deste Conselho, em sua
VI  Reunião Ordinária, realizada no dia 17 de julho de 2017, exarada no Processo UFRPE Nº
23082.014661/2017-10,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto
de Extensão intitulado: “ORQUESTRA CRIANÇA CIDADÃ DOS MENINOS DA UFRPE”,
sob a responsabilidade da Pró-Reitoria de Atividades de Extensão desta Universidade, com início
previsto  para  dia  01  de  julho  de  2017  e  término  previsto  para  dia  30  de  junho  de  2022,
cadastrado  no  SIGProj  Nº  277199.1409.56267.28062017,  tendo  como  Coordenadora  a  Pro-
fessora  ANA VIRGÍNIA MARINHO  SILVEIRA e  como  colaboradores  MARIA JOSÉ  DE
SENA,  ROBERTO  DE  ALBUQUERQUE  MELO,  HUGO  GICO  LIMA DE  ASSUNÇÃO
MONTENEGRO,  EVANI  BARBOSA DOS SANTOS,  MARIA PRESCILIANA DE BRITO
FERREIRA, ALDIR TEDÓZIO DA SILVA, EDIVALDO DA SILVA CAVALCANTI,  JOÃO
JOSÉ ROCHA TARGINO e NILDO NERY DOS SANTOS, cujo objetivo é aulas de música,
práticas e teóricas ministradas de segunda a sexta no contra turno da escola regular, com quatro
horas aulas por turno, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 18 de  julho de 2017.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR